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Havebrug, Skovbrug, Fiskeri og Søfart, som ikke falde ind 
under foranstaaende Forskrift, paa Forslag af en Kommunal- 
bestyrelse ved en af Indenrigsministeriet godkendt Vedtægt 
efter indhentet Erklæring af Arbejdsraadet (sendfr.) kunne fast- 
sættes for den paagældende Kommune, at Anvendelse af Børn, 
som ikke ere lovligt udskrevne af Skolen, enten indskrænkes 
eller ganske forbydes, og at Anvendelse af Personer, der 
vel ere lovligt udskrevne af Skolen, men endnu ikke have 
fyldt 18 Aar, indskrænkes i det Omfang, som skønnes nød- 
vendigt for de paagældendes Sundhed eller Sædelighed 홢 
dog inden for de for Virksomheder under Arbejds- og Fa- 
briktilsyn i det efterfølgende angivne Grænser. (Ved denne 
Bestemmelse aabnes altsaa Adgang til at inddrage under- 
Lovens Omraade Virksomheder af merkantil Art, f.Eks. »Mælke- 
forsyningerne«.) Overholdelsen af de ad denne Vej trufne 
Bestemmelser er Polititilsyn underkastet. Det bestemmes 
derhos, a,t enhver Arbejdsgiver i Haandværk og Industri,. 
som i samme Bedrift beskæftiger flere end 5 Arbejdere,. 
eller som 홢 uden Hensyn til Antallet af de af ham be- 
skæftigede Arbejdere 홢 i sin Virksomhed bonytter meka- 
nisk Kraft, der tilvejebringes ved Hjælp af Damp, Gas, Pe- 
troleum, Elektricitet eller lignende, skal gøre Anmeldelse til 
Direktoratet (se ndfr.) med Angivelse af Bedriftens Art, 
Antallet af Arbejdere m. v. Anmeldelsen skal ske inden 
8 Dage efter at Arbejdet er begyndt (for de nu bestaaende 
Virksomheder inden 30 Dage efter Lovens Ikrafttræden, se 
pag. 82 V.) Det meddeles saa Arbejdsgiveren skriftlig, 0111, 
Virksomheden skønnes at burde undergives Tilsyn. 

II. Indretningen nt, v. af Lokaler, hvori de under 
Tilsynet inddragne Virksomheder udøves. Arbejdsstederne 
skulle være saaledes indrettede, at Arbejdernes Sundhed, 
Liv og Lemmer tilbørlig ere beskyttede saavel under selve- 
Arbejdet som under Ophold paa Arbejdsstedet. Lokalerne 
maa ikke overfyldes med Arbejdere (ved Indretning af ny 
eller Omdannelse af ældre Arbejdssteder skal det iagttages, 
at hver samtidig beskæftiget Arbejder faar mindst 8 Kubik- 
meter Luft). Der skat sørges for passende Luftskifte m. v.;. 
Tapeter skulle være forbudte, hvor Tilsynet anser Anven- 
delsen af dem for uheldig i hygiejnisk Henseende; Vægge,. 
Lofte og navnlig Gulve skulle jevnlig rengøres, og hvor- 


